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日加大豆協力
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Sirskis家：今日と明日
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Sirski農場
カナダ、マニトバ州ドーフィン
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3. カナダ全土に広がる大豆
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• 1941:オンタリオ州
• 1986:ケベック州
• 1991:プリンスエドワード島
• 2001年：マニトバ州
• 2010:ニューブランズウィック州
• 2010:ノバスコシア州
• 2013:サスカチュワン州
• 2018:アルバータ州
• 2018:ブリティッシュコロンビア州



カナダの大豆生産量-種類別
2011-2020

メートルトン
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年

カナダ オンタリオ州 ケベック州
合計

（トン）

遺伝子組換え

（トン）

非遺伝子組換え

（トン）

非遺伝子組換え

(%) 非遺伝子組換え 非遺伝子組換え

2011 4,466,500 2,712,400 1,754,100 41.8 1,376,100 378,000
2012 5,086,400 3,628,100 1,458,300 39.3 1,117,300 341,000
2013 5,358,900 3,888,900 1,470,000 29.2 1,211,000 259,000
2014 6,048,600 4,211,400 1,837,200 30.4 1,464,200 373,000
2015 6,456,300 4,587,000 1,869,300 29.0 1,385,200 484,100
2016 6,596,500 5,003,300 1,593,200 24.2 1,175,800 417,400
2017 7,716,600 6,051,200 1,665,400 21.6 1,275,400 390,000
2018 7,416,600 6,416,000 1,000,600 13.5 769,600 231,000
2019 6,145,000 4,896,800 1,248,200 20.3 831,600 416,600
2020 6,358,500 5,094,000 1,264,500 19.9 909,800 354,700



カナダにおける大豆生産の拡大 - 10年単位・種類別
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今後の展開に向けた
強力なファンダメンタルズ
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1) 官民科学者の強固な支援
2) 植物性タンパク質の継続的な世界的需要拡大
3) カナダの農業価値ではカノーラ、小麦に次いで3位
4) マニトバ州での食品タイプ/IP試験
5) 国として輪作を強い選択肢とする
6) 窒素肥料の要件が低い
7) カナダ西部での拡大の可能性
課題：西部の湿度とタンパク質



日加大豆産業協力
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- 国内および国際的な規制の枠組み

- 植物育種のイノベーション（遺伝子編集など）を利用して得られた

ベネフィットを科学的根拠に基づいて適時承認

- IP/食品タイプの大豆の品質パラメータ

- Harrow R&Dセンターと日本穀物検定協会（JGIA）神戸分析センター

との連携提案



ご清聴ありがとうございました
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ありがとうございました
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アリガトウゴザイマシタ
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CANADIAN EXPORTERS WHO PARTICIPATED IN THE VIDEOCONFERENCE

Company Contact Email

AgriBax Global Inc. Garth Baxter garth@agribaxglobal.ca

Cerealis Inc. 
Frederic d’Amato

Mohammed Harb

frederic@cerealis.ca

m.harb@cerealis.ca

Broadgrain Commodities Inc. Jeff James jeff.james@broadgrain.com

DG Global Inc. 
Dwight Gerling

Michael Treytiak

dwight@dgglobal.ca

mtreytiak@dgglobal.jp

Field Farms Marketing Ltd. Ryan Vandenheuvel ryan@ffmltd.ca

Hensall Co-op
Jason McNaughton

Ben Hodgins

jmcnaughton@hdc.on.ca

bhodgins@hdc.on.ca

Huron Commodities 
Adam Vanderloo

Tim Montague

a.vanderloo@huron.com

t.montague@huron.com

London Agricultural Commodities Andrew McVittie amcvittie@londonag.com

Sevita International John Hendricks johnh@sevita.com

Semican Soy Inc. Hicham Bali hbali@semican.ca

SG Ceresco Inc Mohammed Dana mdana@sgceresco.com

Snoebelen Farms Ltd. Colin Richardson crichardson@snobelenfarms.com

The Andersons Canada Jeff Stonehouse jstonehouse@theandersons.com

Wilson Farms Grain Kevin Wilson wfgrain@outlook.com

mailto:dwight@dgglobal.ca
mailto:mdana@sgceresco.com

